Незавершена стаття з “Вікіпедії”, хронологічно фрагментарні та вузькофакхові, за окремими винятками, дослідження науковців, журналістів не дають змоги всебічно оцінити постать непересічної особистості, що все своє життя служила розбудові України останніх десятиліть XIX ст. та перших десятиліть XX ст. й віддала життя за Україну.

В. Боровик народився в Ніжині на Чернігівщині 30 (18) жовтня 1864 року, як зазначають джерела, у сім'ї небагатого дворянина з українських козаків [2]. Навчався в Острозькій прогімназії (1876–1880 рр.), у Ніжинській гімназії (1880–1884 рр.), а 1889 р. закінчив природниче відділення фізико-математичного факультету Київського університету.